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REPUBLIKA HRVATSKA 

Koprivničko-križevačka županija 

Grad Koprivnica 

Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu 

okoliša 

KLASA: 350-03/24-09/2 

URBROJ: 2137-1-04-01/1-26-38 

Koprivnica, 16.04.2026. 

 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 

sastavljeno dana 16.04.2026. u postupku izrade Urbanističkog plana uređenja ''Selingerova - 

Domagojeva''. 

Javna rasprava o prijedlogu Urbanističkog plana uređenja ''Selingerova - Domagojeva'', u daljnjem 

tekstu: Plan, provedena je temeljem akta: 

− Objava javne rasprave o Prijedlogu Urbanističkog plana uređenja ''Selingerova - 

Domagojeva'', KLASA: 350-03/24-09/2, URBROJ: 2137-1-04-01/1-26-28 od 03.03.2026. 

Javna rasprava trajala je u periodu od 06.03.2026. do 04.04.2026. 

Javni uvid proveden je s početkom: 06.03.2026., te završetkom 04.04.2026. na lokaciji: Grad 

Koprivnica, Zrinski trg 1, 1.kat soba 16, radnim danom od 9:00 do 14:00 sati. 

Javno izlaganje provedeno je dana 12.03.2026. na lokaciji: Gradska vijećnica Grada Koprivnice, 

Zrinski trg 1, u 10:30 sati. 

Prijedlog Plana je objavljen na web stranici Nositelja izrade: https://koprivnica.hr . 

Prijedlozi i primjedbe na prijedlog Plan mogli su se za vrijeme trajanja javne rasprave: 

− upisati u Knjigu primjedbi, koja se nalazi uz izloženi prijedlog Plana  

− uputiti u pisanom obliku zaključno s danom 07.04.2026. na adresu:  

Koprivničko-križevačka županija, Grad Koprivnica, Upravni odjel za prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša 

Koprivnica, Zrinski trg 1 

HR-48000 Koprivnica 

− uputiti putem e-pisarnice: pisarnica@koprivnica.hr  

Nadležnim tijelima je omogućeno dostavljanje pisanog očitovanja na prijedlog Plana na gore 

navedenu adresu zaključno do 07.04.2026., s napomenom da ukoliko do određenog roka ne 

dostave pisana očitovanja, smatrat će se da nemaju primjedbi. 

Napomenuto je da Prijedlozi i primjedbe koje nisu dostavljene u utvrđenom roku i nisu čitko 

napisane s imenom i prezimenom te adresom pošiljatelja neće se uzeti u obzir u pripremi Izvješća 

o javnoj raspravi. 

Napomenuto je da sve dodatne informacije mogu dobiti i kod nositelja izrade putem e-maila:  

prostorno.uredenje@koprivnica.hr ili na adresi: Koprivničko-križevačka županija, Grad 

Koprivnica, Upravni odjel za prostorno uređenje i zaštitu okoliša, Koprivnica, Zrinski trg 1. 

https://koprivnica.hr/
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Javna rasprava o Prijedlogu Plana objavljena je na internetskoj stranici Ministarstva prostornog 

uređenja, graditeljstva i državne imovine 03. ožujka 2026. godine, na internetskoj stranici Grada 

Koprivnice 04. ožujka 2026. godine te u Večernjem listu 05. ožujka 2026. godine.  

Popis javnopravnih tijela kojima je upućena posebna obavijest o javnoj raspravi nalazi se u točki 2. 

ovog izvješća. 

U utvrđenom roku za dostavu primjedbi nije zaprimljen nijedan podnesak fizičkih i privatnih osoba. 

U utvrđenom roku za dostavu mišljenja iz čl. 101 Zakona o prostornom uređenju pristiglo je 3 

Mišljenja javnopravnih tijela. Izvan roka nije pristiglo nijedno Mišljenje. Sve primjedbe, prijedlozi i 

mišljenja s odgovorima i obrazloženjima na dostavljene prijedloge i primjedbe u tijeku javne rasprave 

dani su u točki 3. ovog izvješća. 

 

IZRAĐIVAČ PLANA:   NOSITELJ IZRADE PLANA: 

Ivan Mucko, dipl.ing.arh. ovl.arh.urbanist AU-194  Ana Križnjak, mag.ing.aedif
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Sadržaj izvješća: 

1. Podaci iz objave javne rasprave 

2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi 

3. Popis sudionikau javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana 

prihvaćeni, djelomično prihvaćeni ili nisu prihvaćeni, te razlog neprihvaćanja 

4. Akti vezani uz javnu raspravu: 

4.1. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Plana za javnu raspravu  

4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Grada i Ministastva te u javnom 

glasilu 

4.3. Zapisnik s javne rasprave 

4.4. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe zaprimljeni na protokolu 

4.5. Dokaz o dostavi posebnog poziva 

4.6. Dokaz o sudjelovanju u javnom izlaganju 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KLASA: 350-03/24-09/2, URBROJ: 2137-1-04-01/1-26-38 Stranica 5 od 43 ID: 525 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

 

1. Podaci iz objave javne rasprave 
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2. Popis sudionika u javnoj raspravi koji su pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi 

 

 

 

 



KLASA: 350-03/24-09/2, URBROJ: 2137-1-04-01/1-26-38 Stranica 9 od 43 ID: 525 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

 

 

 

 

 



KLASA: 350-03/24-09/2, URBROJ: 2137-1-04-01/1-26-38 Stranica 10 od 43 ID: 525 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

 

 

 

 



KLASA: 350-03/24-09/2, URBROJ: 2137-1-04-01/1-26-38 Stranica 11 od 43 ID: 525 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

 

 



KLASA: 350-03/24-09/2, URBROJ: 2137-1-04-01/1-26-38 Stranica 12 od 43 ID: 525 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

3. Popis sudionika u javnoj raspravi čija su mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana 

prihvaćeni, djelomično prihvaćeni ili nisu prihvaćeni, te razlog neprihvaćanja 

 

3.1. Mišljenja javnopravnih tijela 

 

3.1.1. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI dostavila je 

mišljenje (KLASA: 350-05/25-01/260 URBROJ: 376-05-3-26-05 Zagreb, 6. ožujka 2026.) u kojemu 

se navodi: 

Uvidom u konačni prijedlog Urbanističkog plan uređenja "Selingerova - Domagojeva" utvrđeno je da 

isti ne planira prostorno uređenje elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane 

opreme na način kako je to određeno i propisano Uredbom o mjerilima razvoja elektroničke 

komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN br. 42/25; dalje: Uredba). Slijedom 

navedenog dajemo vam negativno mišljenje. U vašim odredbama, poglavlje 2.2.1. Elektronička 

komunikacijska mreža niste planirali pružanje javne komunikacijske usluge putem 

elektromagnetskih valova, bez vodova. Predlažemo vam da u vaše odredbe ubacite sljedeći tekst: 

„Novu elektroničku komunikacijsku infrastrukturu za pružanje javne komunikacijske usluge putem 

elektromagnetskih valova, bez korištenja vodova, odrediti ovisno o pokrivenosti područja radijskim 

signalom svih davatelja usluga i budućim potrebama prostora, planiranjem postave osnovnih postaja 

i njihovih antenskih sustava na antenskim prihvatima na izgrađenim građevinama, bez detaljnog 

definiranja (točkastog označavanja) lokacija vodeći računa o mogućnosti pokrivanja tih područja 

radijskim signalom koji će se emitirati antenskim sustavima smještenim na te antenske prihvate uz 

načelo zajedničkog korištenja od strane svih operatora gdje god je to moguće.“ 

 

ODGOVOR: 

Usvaja se. 

Sukladno zahtjevu Agencije u članku 18. odredbi za provedbu plana dodan je stavak 6. u kojemu 

je naveden tekst kojega je predložila Agencija. 

 

3.1.2. Hrvatski Telekom d.d. Odjel za projektiranje pristupne mreže i dokumentaciju, dostavio 

je mišljenje (Oznaka: T23-82595235-26 od 12.03.2026.) u kojemu se navodi: 

Predlažemo da cjeloviti tekst provedbenih odredbi pokretnih komunikacija glasi: 

Elektronička komunikacijska infrastruktura (EKI) i povezana oprema prema načinu postavljanja, dijeli 

se na elektroničku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na postojećim građevinama 

(antenski prihvati), i elektroničku komunikacijsku infrastrukturu i povezanu opremu na samostojećim 

antenskim stupovima. 

Za izradu grafičkog prikaza samostojećih antenskih stupova koriste se podaci iz Dodatka 2. 

„Objedinjeni plan razvoja pokretne komunikacijske infrastrukture" Uredbe Vlade Republike Hrvatske 

o izmjenama uredbe o mjerilima razvoja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane 

opreme, NN br. 92/2015. 

U grafičkom prikazu određena su područja planiranih zona elektroničke komunikacijske 

infrastrukture za smještaj samostojećih antenskih stupova u radijusu od 1000 m do 3000 m, kao i 

položaji aktivnih lokacija, koje predstavljaju EKI zone radijusa 100 m. 

Unutar zone elektroničke komunikacijske infrastrukture uvjetuje se gradnja samostojećeg antenskog 

stupa takvih karakteristika da može prihvatiti više operatora. 
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Iznimno, ukoliko lokacijski uvjeti ne dozvoljavaju izgradnju jednog stupa koji ima takve karakteristike 

da može primiti sve zainteresirane operatore (visina i sl.) dozvoljava se izgradnja nekoliko nižih 

stupova koji na zadovoljavajući način mogu pokriti planirano područje signalom. 

Ukoliko je unutar zone planirane elektroničke komunikacijske infrastrukture već izgrađen 

samostojeći antenski stup/stupovi, tada je moguće planirati izgradnju dodatnog stupa za ostale 

operatore/operatora. 

Dopušteno je postavljanje elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane opreme na 

postojećim građevinama (antenski prihvati) u skladu s posebnim uvjetima tijela i/ili osoba određenim 

posebnim propisima koji propisuju posebne uvjete gradnje. 

Antenski prihvati, koji se postavljaju na postojeće građevine, ne planiraju se u dokumentima 

prostornog uređenja. 

Nadalje predlažemo da tekst provedbenih odredbi nepokretnih komunikacija sadrži nužne dijelove 

prema sljedećem opisu: 

Linijska i točkasta infrastruktura fiksnih komunikacija 

Prostornim planom utvrditi koridore elektroničke komunikacijske infrastrukture na regionalnoj i 

međunarodnoj razini sukladno razvoju lokalnih i regionalnih prometnica. 

U definiranom području planirati uvjete za razvoj infrastrukture te njihov razmještaj u prostoru. 

Za sve nove poslovne, stambeno-poslovne i stambene zgrade predvidjeti izgradnju kabelske 

kanalizacije do najbliže točke konekcije s postojećom, a sve prema Zakonu o elektroničkim 

komunikacijama i odgovarajućim Pravilnicima. Isto vrijedi i za sve poslovne, rekreacijske i urbane 

zone. 

Omogućiti korištenje površina i pojaseva koridora postojeće kabelske kanalizacije i elektroničke 

komunikacijske mreže za pojačavanje elektroničkih komunikacijskih kapaciteta u svrhu pružanja 

naprednih širokopojasnih usluga. 

Pri planiranju i izgradnji cestovnih i željezničkih građevina potrebno je planirati polaganje cijevi za 

telekomunikacijske kablove te razmještaj antenske mreže novih telekomunikacijskih tehnologija. 

Za razvoj naselja, turističke ponude, uspostavljanje visokog stupnja kontrole zaštite, upravljanja i dr. 

od izuzetne važnosti poboljšati i obnoviti postojeću EKI te predvidjeti izgradnju nove EKI na 

područjima na kojima se održavaju sportska natjecanja, društvene aktivnosti te na rubnim 

područjima PP u sklopu osiguravanja suvremenog infrastrukturnog standarda. 

Glavnu trasu novo planirane KK treba usmjeriti na postojeću komutaciju, treba predvidjeti mogućnost 

za montažu komunikacijsko-distributivnih čvorova kabinetskog tipa, dimenzija 2x1x2 m za koju 

lokaciju je potreban EE priključak, ali nije potrebno formirati zasebnu katastarsku parcelu. Potrebno 

predvidjeti mogućnost za realizaciju zračne distributivne Cu i FTTx mreže uz zajedničko korištenje 

postojećih EE stupova kao i ugradnju novih TK stupova. 

Omogućiti korištenje javnih površina za postavu javnih telefonskih govornica (JTG) u svim naseljima. 

Omogućiti postavu 1 JTG prilagođene za potrebe osoba s invaliditetom (osigurati nesmetan pristup 

JTG bez zapreka – stepenice, stupići i slične barijere). JTG smještaju se prvenstveno uz sadržaje 

društvenih djelatnosti i glavna prometna raskrižja u naseljima. 

Napomena: 

Uredbom o mjerilima razvoja elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme 

(NN 139/2012), koju je Vlada Republike Hrvatske donijela na temelju članka 25. stavka 3. Zakona o 

elektroničkim komunikacijama, propisana su mjerila razvoja elektroničke komunikacijske 

infrastrukture i druge povezane opreme. Uredbom je utvrđeno da se gradnja elektroničke 

komunikacijske infrastrukture planira, u načelu, u koridoru ili trasi komunalne infrastrukture što 
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obuhvaća usklađenje planiranih trasa elektroničke komunikacijske infrastrukture i druge povezane 

opreme s trasama komunalne infrastrukture u odnosu na smještaj u prostoru i rokove gradnje. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave obvezne su uskladiti odredbe dokumenata 

prostornog uređenja iz svojeg djelokruga s odredbama predmetne Uredbe prigodom njihove prve 

izrade, ili prve izrade njihovih izmjena i/ili dopuna nakon stupanja na snagu ove Uredbe, a do 

usklađenja dokumenata prostornog uređenja s odredbama ove Uredbe, neposredno se primjenjuje 

ova Uredba. 

 

ODGOVOR: 

Ne usvaja se. 

Grad Koprivnica uputio je javnopravnim tijelima poziv za dostavljanje zahtjeva za izradu plana 

dopisom KLASA: 350-03/24-09/2 URBROJ: 2137-1-07/1-25-12 Koprivnica, 14.04.2025. 

Hrvatski telekom d.d. nije dostavio zahtjeve za izradu plana. 

Dopis koji je dostavljen u javnoj raspravi nije mišljenje na Prijedlog Plana u javnoj raspravi. 

Dopis dostavljen u javnoj raspravi sadrži zahtjeve za izradu plana koje je Hrvatski telekom d.d. trebao 

uputiti nositelju izrade u travnju/svibnju 2025. nastavno na poziv od 14.04.2025. Osim toga 

dostavljeni zahtjevi se odnose na Prostorni plan uređenja Grada Koprivnice, a ne na Urbanistički 

plan uređenja Selingerova - Domagojeva. 

 

3.1.3. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE dostavio 

je primjedbe (KLASA: 350-01/25-01/14 URBROJ: 2137-66/04-26-4 Koprivnica, 03. travnja 2026.) u 

kojima se navodi: 

Članak 7. sukladno Pravilniku o prostornim planovima, unutar namjene S3 mogu se uređivati i graditi 

sljedeće prateće namjene na zasebnoj građevnoj čestici: parkovi, dječja igrališta (najvjerojatnije ne 

jer su određene površine za tu namjenu), zaštitne zelene površine, ambulante, dječji vrtić, sportsko-

rekreacijske površine i igrališta na otvorenom, manje infrastrukturne građevine — predlaže se 

provjeriti što se od nabrojanog planira te sukladno tome navesti i dopisati pravilo provedbe kako se 

primjenjuje (npr. predlaže se uz broj parkirnih mjesta za stanovanje dopisati broj parkirnih mjesta za 

dječji vrtić i ostale dozvoljene namjene te slična pravila provedbe). 

Članak 8. predlaže se dopisati unutar ovog pravila provedbe zelene površine uvjete za dječje 

igralište ili napisati novo pravilo provedbe za dječje igralište. 

 

ODGOVOR: 

Usvaja se. 

Članak 7. i 8. odredbi za provedbu plana dopunjeni su sukladno prijedlogu Zavoda. 

U članku 7. dodan je podstavak 2.b. koji glasi: U području pravila provedbe kao prateća namjena na 

zasebnim građevnim česticama mogu se graditi sljedeće građevine: ambulanta, dječji vrtić. 

U članku 8. izmijenjeni su podstavak 2a. i 2b. 

U članku 8. dodan je podstavak 10.b. koji glasi: Iznimno, dječja igrališta koja se uređuju na zelenim 

površinama mogu se ograditi transparentnom metalnom ogradom. Visina ograde može biti najviše 

1,20 m. 

 

 

 



KLASA: 350-03/24-09/2, URBROJ: 2137-1-04-01/1-26-38 Stranica 15 od 43 ID: 525 

Ova elektronička isprava potpisana je kvalificiranim elektroničkim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (eIDAS Regulation), a isti 
je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists (https://esignature.ec.europa.eu/efda/tl-
browser/). U potpis je ugrađen vremenski pečat, te je omogućen za LTV. 

 

4. Akti vezani uz javnu raspravu: 

 

4.1. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Plana za javnu raspravu 
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4.2. Objava javne rasprave na internetskim stranicama Grada i Ministastva te u javnom glasilu 
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4.3. Zapisnik s javne rasprave 
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4.4. Mišljenja, prijedlozi i primjedbe zaprimljeni na protokolu 

 

4.4.1. Mišljenja javnopravnih tijela  

 

4.4.1.1. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 
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4.4.1.2. Hrvatski telekom d.d. 
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4.4.1.3. ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 
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4.5. Dokaz o dostavi posebnog poziva 
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4.6. Dokaz o sudjelovanju u javnom izlaganju 

 

         PROČELNICA 

        Ana Križnjak, mag.ing.aedif. 
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